Ius est peccatuz in tali etate granis
sumum q̄ ei feria sexta post dic̄z pa-
sche contigerat. et adiunxit hunc
inquit sceleris horrore contabui et
statim elangni. Nocte ergo media
cū solus iacerē in lectulo m̄ visus sū
mort et ecce viri turpissimi meā ani-
maz rapientes p̄ vallez sumo tete
rimam et longissimam portauerūt
et puteum altissimum flāmeis colo-
ribus estuantem quasi molam gla-
cici frigentē in ignibus proiecerunt
Nota lector mirabilem ōparatōez
a tali pnero vt ih̄ xps testis sit reci-
tatam. Cūqz ibidez miris incēdijs
cruciarer ecce vocē audiui quasi di-
ceret Parcatis puerο parcatis eta-
ti. subito creptus suz et restitut⁹ vi-
te. oculos autem statim apiens vidi
mire pulchritudinis dñaz astatē m̄
et dicentē. Ne timeas fili care dolu-
isti et veniā ḍ̄seq̄ris. a te nunc cum
recessero dyabolus veniet inspecie
sacerdotis ne credas h̄ māda illuz
cū ḍ̄fess⁹ es añ pascha. Hec dicēs
disparuit et subito astitit m̄ q̄l v̄t
reuerēdus in specie sacerdotis alba
indutus casula et velut nix cādida
pixioꝝ p̄ferēs saēmēta Me ergo ad
ōfessionē q̄ sacmētor⁹ ūptionē rest
ōes hortabāt. cui cū signo crucis
diutius reluctarer q̄ ille nihilomin⁹
a remotis tñ fidia ingereret saēmē-
ta tandem post lōguz agonez bea-
tam mariam virginem inuocauit et
mor seductor ille disparuit et me pe-
tente materfamilias vos manda-
vit Hec vt audiui supra modum
miratus sum et audaciā q̄ p̄snmp

cione dyaboli qui fictione sua temere temptauit viuifica sacramenta. Credo ergo et certus sum quia puer nisi fuisset a gloriose chrusti matre et virginis premunitus accepisset qdē fragmenta dyaboli et p hec ad min' contaminatū corp' possidens introisset. Glorificaui ergo dñm et multi pliciter benedixi quia tali puero intelligentia et constantiaz dedit et p eum et in eo sue benignitatis et amicationis opa confirmavit. Jussi ergo mox prochianū ei' p̄sibiterū accersiri et eum sacramētis salutarib' premuniri. sicqz die ecclia ab hac vita magnauit et os̄sumatus in breui tpa periculosa cōpleuit. **T**otest et aliud temptationū gen' yrundinum quarum stercore tobias cecatus vel aliarū auū veratio designare ut sub virtutū specie vicioꝝ mēbris inuolumur. Verbi causa. Captat quis diues fieri et congregare diuicias ut in fine ostruat vberius testamentū faciat qz heredem christū. qui copiarū suarum derelict vel dños terre vel parētes aut cliēticulos suos vel raptoreꝝ quoslibet neq̄ssimos possessores. Hoc maxime in clericis vidimus quoꝝ cū bona paupeꝝ esse deberent et que eis omni die supfluunt nō in marsubijs vel in arca sed indigo ori famelici et ventribus esuriētū deberent liberaliter erogare. **A**udiuum de venerabili guilhelmo nato aluernie parisiensi episco po cui cum nūciaret qz canonic' ecclie parisienſ intestatus deceſſiz et ip̄e de iure canonico in tribus mi

libus marcharū succedere deberet eidem cōploris manib' r̄ndit. Absit h̄ a me. sed heu misero pecunia sua secum sit in p̄ditionē. Et hec dicēs p̄cepit pecunia in v̄lus paupeꝝ ero gari. bene et digne dixit et fecit

Do dyabolus faciliter temptat deditos vicio gule. Capitu.lv.

Inidianꝝ et his supple apibus aquātibus rane. Hoc est ad aquā bibētibus. Nullus enī decipiēdi efficacior dyabolo locus est qz cū fideles sup cibos et potus immoderaciū se effūdūt et tūc ad v̄boꝝ ineptias p̄tracti facili'. nō solū inania h̄ etiā ad xpha' na deliramēta p̄cedunt. Hic iob tī mens filijs suis vescētibus et bibentibus vinū mittebat et sātificabat eos. offerrebat holocausta p̄ singulos ne forte inquit b̄ndixerint. id est maledixerit dñs in cordib' suis. Et hoc idē naturaliꝝ pdere et signare videat in ebriosis lingue titubantis lubricitas post nimie potationis excessū Quid at hinc gestū sit cōgrue et oportuniſſime videamus. **I**n gluuieti iuramētis et maledictionib' in loquēdo gallia p̄ ceteris fere terris studet audiūs. In hac vt a fratre ordinis predicatorū audiui accidit qd̄ subiūgo. Sedebat qdā viri honesti quātū ad seculū in taberna et bibebat. Et cū incaluisſent mero ceperūt conferre de diuersis ad invicem. Et inuestus est sermo quid futuruz sit post hanc vitā. Tūc vn' vaniſſime inquit a clericis istis decipimur qui dicunt animas sine cor-

poribus viuere post ruinā. Hoc dī
cto in risū omnib⁹ cœtitatis aduenit
hō statuta fortis et magnus et resi-
dēs cū illis vinū postulat bibit. q/
ric q̄ sit hmo inter eos. De aiabus
inqt ille qui supra. Si q̄s ellz q̄ meā
vellet emere foro optimo darez eā
et de p̄cio eius in cōi omnibus ad
bibēdū. Tūc cachinātib⁹ ille q̄ sup-
uenēat tale inqt mercatorē q̄ro. Pa-
rat sū eā emere dico quāti dabis.
Et ille elato vultu tanti inqt. Mox
dueniētib⁹ eis in p̄cio soluit emptor
stati pecunia et letantib⁹ omnibus
biberūt pleno calice nō curante ad
primum illo q̄ animaz vendidisset.
Alesge aut̄ facto tps ē inqt ep̄tor
vt q̄sq̄ n̄m ad p̄pria fuertat vos-
tn anq̄ separerunt date iudiciuz si
q̄s equū emerit capistri viculo alli-
gatiū nūq̄ cuz eq̄ in ius emētis ce-
det q̄ capistz. Cui oēs p̄t r̄nderūt
viciq̄ cederet. Nec mora vēditez
q̄stionis et r̄tūs horroē tremen-
te ep̄tor cū anima et corpe bidenti-
b⁹ oib⁹ sursū leuanit in aera et secū
vt certū ē ad inferna p̄traxit. dy a/
bol⁹ ei erat in hois spē. Quis ei ali⁹
se aiaz dicēt sticatorē nisi ille i cur⁹
figura olī ad abrahā dcm est da m̄
aias ceteā tolle tibi. De
demōib⁹ aerē pturbātib⁹. Clvi.

Vespe p̄sequunt̄ eas q̄ impu-
gnat̄ eas odio naturali. ve
spaz q̄q; generi triū & miū
species adiugunt̄ bladē scabrōes
atq; stupestres et his q̄tuor demo-
niorib⁹ sp̄s figurāt̄ Vespe q̄ iracun-
te sūt et hoines acutissime pūgum.

strepiu q̄ tubali p̄ aera currūt de-
mones illos signāt. q̄ vltioē pm̄t/
tētē dina tempestatib⁹ aēis et tonitru-
is se immiscēt et in his terret hoies
dānificat̄ et occidūt. Et de his tri-
bus exēpla ponam? In theuto-
nia circa āmū dñi. M.cc.lvi. tantos
vētoz coruscationū tonitruoz et
grādinū fragores iualescē vidim⁹
vt hoies p̄ ciuitates q̄i amētes ice-
derēt q̄ imminē diē iudicij formida-
rēt Circa treueri vineas demolitāl
penit̄ silvas q̄ arboēs antiq̄slimas
fr̄dit̄ eneras insperim⁹ q̄ excelloz
edificioz fastigia corruiſſe. Fuerūt
qui dicerent demones se vidisse q̄s
bestias diuersas in aere sibi invictz
ex ventis strarūs occurrisse. Hoc
de terrorib⁹. In puincia p̄uicie
apud lemoticas tpe etatis nostre
pore fratrū p̄dicatoz elusōe ciuita-
tis narrāte didicim⁹ tāte magnitu-
dinis grādines cecidisse vt in vrbi-
bus villis atq; cāpestrib⁹ tecta frā-
gerent. demolirent̄ vinee. fruges q̄/
digerent̄ in paleas. hoies eſ tecta
volucres in agris q̄ pecora necare-
tur. Qualit̄ his se imiscuerit satha-
nas breuiē audiam⁹. Vinearū cu-
stos sub tugurio in cāpestrib⁹ im-
minentibus tempestatib⁹ latitabat
et audiuit clamantiū voces in aere
Cauc caue. et alius r̄ndebat Quid
cauebo. q̄ p̄m⁹. Vineā petri richar-
di ne leseris. Sopita ḡ postmodū
tempestate sola vinea petri richardī
di īnumis est reperta a lesura Erat
aut̄ petri richard⁹ sic enī binomius
dicebat vſurarius pessim⁹ q̄ obnox

ius multis malis. Ex quo cōsiderā
dum est q̄ in comitatu spirituſi ne/
ſandoꝝ amicos imo potius inimici
cos vt ſaniiſ loquar demones ha
buſſet qui ei bona ſua et ſi ad vite
ſolatiū tñ ad perpetue dānationis
cumulū pferuasset et h̄ q̄ntū ad dā
na. Ad occiſionem vero hominum
q̄liter pmittēt deo coopant demo
nes audiam? In marchia flandrie
atq; brabātieville. populoſiſima ē
fita in qua dedicatio celebrata mul
tos ad ſpectaculū traxerat et ad lu
ſū. Inter quos vt a magistro guil
helmo bono et līato pribitero et
de eiusdem pribus nato pcepim⁹ qui
dā tubicina erat qui corizantes iu
uenes et puellas ſalracōnib⁹ gesti
culatōnibus ſuis ad carmina obſce
na et turpia oicitabat. Hinc celo nu
bib⁹ circa vefperas obſcurato qui
q; ad ppria redierūt. solo aut tubi
cine nondum luſibus ſaciato p viā
ad ſolita remeante. et canente tibia
ac ſaltante et posterioꝝ ſonitib⁹ tur
piter inſonāte duo pueri pastores
vbi choruſationes et tonitrua im
minere viderunt ad dumeta fugeſt
et eis vidētibus in tubicinē fulmen
ecclidit et extinxit et eius brachīū am
putauit. Nec mora. viderūt q̄ duo
nigerrimi canes ex inſperato vene
runt. et inter ſe pendulū extincti bra
chium deportarūt et cadauer mor
tui ad ppria detulerūt Mane aut di
cente pribitero quia in atrio ſidehū
ſepeliēdus nō eſſet quē in ludis tur
pibus taz notabiliter tonitruū occi
diſſet. Rūderunt amici. et ſi extingeſ

tonitruo tñ ad dedicationē ecclie
pgrinus cum alijs occurritſet Per
mitit ergo pſbiter et ſi dolens ut in
atrio ſit ſepultus Et vide reſtituſi
nem diuini iudicij Mane ſacto ſepul
chrūm patēs inuentū eſt et loculus
in quo iacucrat vacuus et eict⁹ Ca
dauer vero ut optime credi poſteſt
ſicut et eius brachiū a demonibus
asperratū. Mō ergo lector quia tali
vindicta digni ſunt et ſi eos pente
deo tales caſus ſemp nō puniat q̄
turpibus ludis et cātibus ſacra ſi
deliū atria et eccliea inhoſorat.

PSecunda species vefpaz eſt bla
cta. de quibus liber in natura rerū
dicit q̄ lucifuga et in tenebris abu
lat. Mō ferme demonia ſignātur q̄
nocte hoibus apparet in ſomniſ et
eos visionib⁹ fatāſmaticis polluſit
et illudūt. De hoc quidā ridiculo
ſū me legiſſe memini. **C**uz quidā
monachus ad obſellū energuminū
acceſſiſet. circumſtantē populo m̄to
eū cū irriſione mordaci demonū in
clamauit. Eia frater eia nūquid pul
chra tibi in hac nocte mulierē in ſo
nis adduxi. Quippeyt poſt cōfuſio
nem mōchus retulit in ſomniſ pol
lutiſ fuerat illa nocte et nō obſellus
fuit. **S**ed et in nocte qdā demonia
virtutē nocēdi et apparedi accipiūt
quā lucente die habē nō pñt. et hoc
ad fidē ſidelū robozā. facilius eſt
homo nocte q; die terret. Nihil eni
dyabolus ſicut dicit beatns aug⁹.
vel nocte vel die poſteſt niſi pmissus
Et vide q; pulcro et euideſti exēplo
Ilidimus in villa niuelle ḡginez

deo dignā de qua verissime narrabat Mortuus p[er] nūtib[us] in domo fris militis flicta est p[er] cisterciēn[um]. ordicū laborās nec ad effectū p[ro]ducē valens fortiter in animo statuit h[oc] posse suū etiā in seculo ordinē obb[us] uare. Incessit ergo sū lineis. obseruauit ieiunia. silentiū tenuit. caruit carnibus. hora matutina p[re]surrexit eccl[esi]az intrauit. horas regulares exoluit. Contigit autē ut ea ignorante mortuū cuiusd[em] defuncti corp[us] vespe ad eccl[esi]ā deferret et solū in feretro relinqueret. Surgens ergo media nocte h[oc] quā diximus intravit eccl[esi]ā. inuenit q[uo]dem mortuū h[oc] parū aut nihil timuit. resedit horas incepit. Hoc ut vidit diabolus inuidit et corp[us] mortuū intrās loculū p[ro]mo mouit. Virgo igit[ur] consignans se ostanter ait et inclamat diabolo. quiesce miserrime quiesce q[uod] nihil poteris cōtra me. Et mordyabolus surgēs cum corpore. vere inquit nūc potero cōtra te et meas iniurias a te passas frequenter vindicabo. Hoc ut illa vidit imperterritō corde baculū cum fixa cruce a labus manib[us] rapuit et in capite mortuū seriens ad terraz piecit et sic fideli audacia demonem effugiauit. Iu ergo virgo xpī cū magna angustia laborauit ut cadauer detinētū in feretro relocaret h[oc] frustra q[uod] non potuit. Tenuens autē mane presbiter cum custode miratur deictum corpus et vulneratum in capite querit q[uod] actum sit. Fata h[oc] virgo cū lacrimis rogat obnorius.